PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 71/2023

Data: 14 de novembro de 2023

Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Pedrinho Gilmar Silva.

CELSO KOZAK – PSDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Pedrinho Gilmar Silva

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 14 de novembro de 2023.

	CELSO KOZAK
Vereador PSDB

	DAMIANI
Vereador PSDB
	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB
	ACACIO AMBROSINI
Vereador Republicanos

	IAGO MELLA
Vereador Podemos

	MARCIO HENRIQUE DUARTE
Vereador PL
	CHICO DA ZONA LESTE
Vereador MDB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB
	IRMÃO PARÁ DO OVO
Vereador Progressistas
	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

CURRICULUM VITAE

[bookmark: _GoBack]
NOME COMPLETO: Pedrinho Gilmar Silva
DATA DE NASCIMENTO: 30/06/1962
NATURALIDADE: Ronda Alta - RS
PROFISSÃO: Empresário
RESIDE EM SORRISO DESDE: 1984
FILHOS/NOMES: Andressa, Diogo, Gabriela, Gabriel e Jean.

BREVE HISTÓRICO DESDE A CHEGADA EM SORRISO:

Pedrinho Gilmar Silva, filho de Claudino Silva (em memória) e Jandira Sbicigo Silva (em memória), nasceu em 30/06/1962 na cidade de Ronda Alta/RS. Serviu o Exército em 1981.Morou no estado do Rio Grande do Sul até 1984 quando mudou-se para o então promissor Município de Sorriso em Mato Grosso. Trabalhou na mecânica Saltão por três anos, após esse período comprou um terreno as margens da BR 163, onde se situa a Rondacar LTDA, onde está até hoje, trabalhando no ramo de mecânica contribuindo efetivamente para o desenvolvimento econômico do nosso município de Sorriso.

Em 2009 e 2010, após muito trabalho, começou a trabalhar com 02 (dois) e 03 (três) carros reservas, e atualmente conquistaram a empresa TOTAL LOCADORA DE VEÍCULO, onde é atendida pelo filho Jean Silva.

Ainda, em 2017, assumiu como secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos, onde atuou por 1(um) ano e 08 (oito) meses.

“Durante o tempo em que estive frente a pasta, fiz o melhor de mim, um trabalho brilhante, um trabalho árduo, uma faculdade fora da escola, que valeu muito a pena. “

Além de sua atuação profissional, Pedro é um membro ativo da comunidade, contribuindo para o fortalecimento dos vínculos sociais e o bem-estar coletivo. Seu casamento de 26 anos é um testemunho do seu comprometimento com os valores familiares e comunitários.

Por seu exemplo de história vitoriosa, por sua dedicação e pelas grandes contribuições ao nosso município, é que agraciamos o Sr. Pedrinho Gilmar Silva, com o Título de Cidadão Sorrisense.